2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  30 декабря 2019 года № 468-р
	Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации  Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2020год и плановый период  2021 и 2022 годов

 1. Утвердить:

-перечень кодов региональной классификации расходов местного бюджета согласно приложению №1;
-перечень кодов аналитических показателей местного бюджета согласно приложению №2;

-перечень  кодов операций сектора государственного управления согласно приложению №3.

2. Определить, что отнесение расходов на соответствующие коды операций сектора государственного управления осуществляется в соответствии с приказом  Министерства финансов Российской Федерации об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации.

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2020 года.
4.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области   Н.Д.Кускову.

Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов

   Приложение №1

к распоряжению Администрации муниципального  образования "Сычевский район"
Смоленской области
от 30.12.2019 года № 468-р

Перечень кодов региональной классификации бюджета

муниципального образования Сычевского городского поселения
Сычевского района Смоленской области

	Код
	Наименование

	15201#346
	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"

	15201#346Ф
	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"федеральный бюджет

	15201#346О
	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"областной бюджет

	15201#347
	Субсидии на выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации, и ее экспертизу

	15201#348
	Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

	15201#348Ф
	Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения федеральный бюджет

	15201#348О
	Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения областной бюджет

	15201#349
	Субсидии на осуществление деятельности по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов

	15201#370
	    Сычевкое г/п субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

	15201#385О
	    Субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств областного бюджета

	15201#385Ф
	    Субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета

	15201#387О
	    Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации за счет средств областного бюджета

	15201#387Ф
	    Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации за счет средств федерального бюджета

	15201#99
	Средства резервного фонда Смоленской области

	DQ
	    Остатки  средств Дорожного фонда поселений на начало года

	G1
	    Передача полномочий по контрольно-счетному органу.

	U
	    Расходы по содержанию других учреждений , на финансирование прочих расходов

	U22306
	    Уличное освещение

	U22501
	    Текущий ремонт

	U22502
	    Капитальный ремонт

	U22503
	    Вывоз ТБО, очистка снега

	U22515
	    Расходы по перечислению взносов на капитальный ремонт в фонд капитального ремонта     многоквартирных домов

	U22522
	    Расходы в области коммунального  хозяйства (строительство, реконструкция и ремонт водопроводных сетей, канализации, замена насосов водонапорных башен)

	U22599
	    Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

	U22636
	    Кадастровые работы в отношении земельных участков

	U29103
	    Транспортный налог

	Y
	    Расходы на содержание органов местного самоуправления

	Y21001
	    Зар.пл. с начислением мун.служащих

	Y21002
	    Зар.пл.с начислением тех.служащих

	Y22613
	    Компенсации связанные с депутатской деятельностью

	Y22615
	    Подписка

	Y22619
	    Опубликование нормативно-правовых актов

	Y22623
	    Обслуживание программ

	Y29701
	    Членские взносы

	Приложение №2

к распоряжению

Администрации муниципального

образования "Сычевский район"

Смоленской области

от 30.12.2019 года №  468-р

Перечень кодов аналитических показателей бюджета

муниципального образования Сычевского городского поселения

Сычевского района Смоленской области

	Код
	Наименование

	D3
	    Субсидия на возмещение убытков

	Приложение №3

к распоряжению Администрации муниципального образования "Сычевский район"

Смоленской области

 от  30.12.2019 года № 468-р

Перечень кодов операций сектора государственного

управления
	Код
	Наименование

	211
	    Заработная плата

	213
	    Начисления на выплаты по оплате труда

	223
	    Коммунальные услуги

	221
	    Услуги связи

	225
	    Работы, услуги по содержанию имущества

	226
	    Прочие работы, услуги

	227
	    Страхование

	228
	    Услуги, работы для целей капитальных вложений

	24А
	    Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на продукцию

	251
	    Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	291
	    Налоги, пошлины и сборы

	292
	    Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	293
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

	295
	Другие экономические санкции

	296
	    Иные выплаты текущего характера физическим лицам

	297
	    Иные выплаты текущего характера организациям

	299
	    Иные выплаты капитального характера организациям

	310
	    Увеличение стоимости основных средств

	343
	    Увеличение стоимости горюче-смазочных  материалов

	344
	    Увеличение стоимости строительных материалов

	346
	    Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	347
	    Увеличение стоимости  материальных запасов для целей капитальных вложений

	349
	    Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

	500
	     Поступление  финансовых активов

	510
	     Поступление денежных средств и их эквивалентов

	600
	     Выбытие финансовых активов

	610
	     Выбытие денежных средств и их эквивалентов